**אוהלי תורה: הישיבה, תבניתה ותולדותיה**, מרכז זלמן שזר לתולדות ישראל, ירושלים, עמ' 243-245. בעניין זה ראה גם: Halbertal, M. & Halbertal, H.T. (1998: 458).

פנימה אל העולם הנפשי והביאה לפריחתו. אנרגיה מתועלת זאת הביאה לשגשוג וליצירתיות רוחנית רבים במיוחד. בויארין (1997) ושרמר (תשנ"ז) מדגישים דווקא את האופן שבו תוקפנות או אלימות שלא ניתן היה לבטא ביחסים עם העולם החיצון ועם הגויים, באו לידי ביטוי בין כותלי בית המדרש. לפי בויארין (עמ' 147), ההמרה הבלתי נמנעת של חרב ורומח בדף של גמרא ניקזה אל האחרון תוקפנות ותחרותיות רבים, וגם לא מעט אלימות, גם אם המדובר באלימות מילולית.